

Budżet Obywatelski Miasta Krakowa Budżet Obywatelski 2020

Charakter zgłaszanej propozycji zadania: projekt dzielnicowy

Tytuł propozycji zadania: CZYTANIE WZBOGACA - CZAS NA CZYTANIE!

Kategoria: kultura

Krótki opis propozycji zadania (3-4 zdań)

Zakup nowości wydawniczych (książek i audiobooków) do filii Biblioteki Kraków zlokalizowanych w Dzielnicy XII.

Dotyczy obszaru Dzielnicy XII

Miejsce realizacji zadania: Biblioteka Kraków - Filia nr 42 ul. Agatowa 33, Punkt Biblioteczny Filii nr 42 ul. Telimeny 9, Filia nr 43 ul. Jasińskiego 32, Filia nr 44 ul. Spółdzielców 3, Filia nr 45 ul. Teligi 24.

Szczegółowy opis propozycji zadania

W Dzielnicy XII działa pięć filii Biblioteki Kraków (Filia nr 42 ul. Agatowa 33, Punkt Biblioteczny Filii nr 42 ul. Telimeny 9, Filia nr 43 ul. Jasińskiego 32, Filia nr 44 ul. Spółdzielców 3, Filia nr 45 ul. Teligi 24). Z ich zasobów korzystają młodszy i starszy. Pomimo wielu możliwości atrakcyjnie spędzania czasu wolnego, książki do czytania czy słuchania wciąż są doskonałą alternatywą dla innych form rozrywki. Sporą grupę użytkowników stanowią osoby starsze, których nie stać na zakup książek, a które chętnie korzystają ze zbiorów biblioteki. Czytelnicy wciąż szukają nowych tytułów. Zmienia się rynek wydawniczy i gusta czytających. Biblioteki osiedlowe i ich zasoby są na wyciągnięcie ręki mieszkańców, których przybywa wraz z nowo wybudowanymi blokami. Bibliotekarze pozyskują nowe książki z różnych źródeł, ale wciąż są to środki niewystarczające, aby sprostać rosnącym oczekiwaniom czytelników.

Uzasadnienie dla realizacji propozycji zadania

Rynek wydawniczy jest obecnie bardzo bogaty. Biblioteka pozyskuje książki z różnych źródeł, są to regularne zakupy poprzedzone wnikliwą analizą rynku, potrzebami środowiska. Zawsze czyni się starania, aby oferta była bogata i dobiera się książki o różnorodnej tematyce, zarówno z literatury pięknej, jak i popularnonaukowej. Wiele wartościowej literatury pochodzi z darów. Mając jednak na uwadze zaspokojenie potrzeb czytelniczych swoich użytkowników i chęć przyciągnięcia nowych konieczne są dodatkowe środki, aby zwiększyć atrakcyjność oferty. Dzięki katalogowi on-line można na bieżąco śledzić zasoby bibliotek. Dysponując odpowiednim budżetem można poszerzać i aktualizować księgozbiór. Warto podkreślić bliskość wypożyczalni w stosunku do miejsca zamieszkania, a mieszkańców wciąż przybywa w związku z nowymi inwestycjami budowlanymi. Zakup nowości wydawniczych – książek i audiobooków do filii Biblioteki Kraków z Dzielnicy XII wpłynie na atrakcyjność oferty bibliotecznej, co może

skutkować wzrostem poziomu czytelnictwa mieszkańców w każdym wieku. Jest też swoistym wyrównywaniem szans dla mieszkańców o niższych dochodach, którzy nie mogą pozwolić sobie na zakup nowych wydawnictw. Biblioteka i jej zasoby stoją otworem dla każdego mieszkańca, a potrzeba korzystania, czytania i słuchania literatury może pojawić się u każdego w różnych okresach jego życia. Zakup książek i audiobooków ułatwi dostęp do aktualnej oferty wydawniczej, która może stać się drzwiami do korzystania z innych zasobów kultury i nie tylko, wpłynie zapewne na rozwój zainteresowań. Należy promować rozwój czytelnictwa ze względu na szereg korzyści dla całej społeczności, m.in. dla podniesienia poziomu wiedzy i kultury wśród czytających. Warto też pamiętać, że czytanie poprawia pamięć, redukuje stres, poszerza zasób słownictwa, wprawia w lepszy nastrój, zwiększa zdolność empatii, szybciej zapamiętujemy i uczymy się nowych rzeczy.

Szacunkowe koszty realizacji propozycji zadania:

Nazwa kosztu	Opis	Koszt
1. ZAKUP KSIĄŻKOWYCH NOWOŚCI WYDAWNICZYCH	Zakup książek do pięciu filii bibliotecznych.	24 000 zł
2. ZAKUP AUDIOBOOKÓW	Zakup audiobooków do pięciu filii bibliotecznych.	10 000 zł
3. Oznakowanie	Druk naklejek informacyjnych na zakupione zbiory	500 zł
KOSZT ZADANIA:		34 500 zł

Harmonogram działań związanych z wykonywaniem propozycji zadania

Nazwa działania	Opis	Data
Zakup nowości wydawniczych	Zakup książek do pięciu filii bibliotecznych	I-IV kwartał 2021 r.
Zakup audiobooków	Zakup audiobooków do pięciu filii bibliotecznych	I-IV kwartał 2021 r.
Oznakowanie	Druk naklejek	I-IV kwartał 2021 r.